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 »ایران« یکی از نتایج دیپلماسی فعال 10 ماه اخیر 
در صنعت نفت را بررسی می  کند

تغییر بنیادین نظام مالیاتی کشور با رونمایی از قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان مالیاتی

 »ایران« در گفت وگو با فعالان صنعت روغن از چرخش
180 درجه ای وضعیت این کالای اساسی گزارش می دهد

 »ایران« از عملکرد سه ماهه صنعت آهن و فولاد
 در بازار سهام گزارش می دهد

صنعت آهن و فولاد، با حــدود 30نماد و ارزش بازاری 847هزارمیلیارد 
تومان،  حدود 12درصد از کل ارزش بازار سهام ایران را به خود اختصاص 
می دهد. در حال حاضرحدود 24درصد از سهام شرکت های فعال در این 
صنعت شناور است و میانگین ارزش معاملات 30روز گذشته آن به بیش 

از 2هزارمیلیارد تومان می رسد. 

آغاز روند پالایشگاه داری 
 فراسرزمینی ایران 
در امریکای لاتین

 دالتون های مالیاتی 
زمینگیر می شوند

 تغییر فاز روغن 
از واردات به صادرات

کاهش بهاری تولید و صادرات 
فولادی ها

قطعه سازان ایرانی در راه سرزمین شمالی
ایران به دنبال بازار جدید در روسیه

شنیده ها حکایت از آن دارد که قطعه سازان ایرانی برای انجام مذاکرات و همکاری های مشترک، 
بزودی به مسکو می روند. ماجرای همکاری ایران و روسیه از سفر علیرضا پیمان پاک، رئیس سازمان 

توسعه تجارت به سن پترزبورگ آغاز شد. در حاشیه بیست وپنجمین مجمع بین المللی اقتصادی 
سن پترزبورگ و ملاقات هیأت ایرانی با مقامات روسیه، در مورد همکاری های خودرویی گفت و گوهای 

مفصلی صورت گرفت. 

مرکز آمار ایران در یک گزارش تحلیلی آثار اصلاح ارز ترجیحی را بررسی کرد

 توزیع درآمد 
به نفع کم درآمدها تغییر کرد

طبق انتظار، پرداخت یارانه نقدی به 9 دهک درآمدی موجب 
شده که ضریب جینی از سال 95 نیز کمتر شود. افزایش 
قیمت ها با فرض ثابت ماندن مصرف، افزایش هزینه ها را 
به دنبال داشته است. لذا ضریب جینی پیش بینی شده با 
افزایش قیمت برای سال 1401 عدد 0.3831 شده است

تأثیر حذف ارز ترجیحی که موجب افزایش قیمت ها شده، 
سهم درآمدی بیست درصد کم هزینه ترین از کل هزینه 

در کل کشور و مناطق شهری و روستایی را در سال 1401 
به 6.2 درصد افزایش داده است که این سهم در بین 

سال های 95 الی 1401 بیشترین است

در کل کشور سهم دهک اول درآمدی از سال 95 
تا 1400 روندی نزولی داشته و وضعیت اقتصادی 

کم درآمدترین خانوارها بدتر شده است. با پرداخت یارانه 
نقدی سهم خانوارهای دهک اول بیشتر شده و حتی 

بیشتر از این سهم درسال 95 است

با اجرای سیاست اصلاح ارز ترجیحی درسال 1401 
سهم هزینه بیست درصد پرهزینه ترین در کل هزینه 
به 45.9 درصد کاهش یافته است. می توان گفت در 
دوره 95 الی 1401 این شاخص در سال 1401 در 

کمترین میزان خود قرار دارد

مسیر روسیه - هند نصف شد
10میلیون تن بار روسیه با حمل ونقل جاده ای و ریلی ایران در حداقل 20روز و با کاهش 40درصدی هزینه حمل، به هند می رسد
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بــا توقــف اســتقراض دولت از بانــک مرکــزی و کاهش 
خلــق پول نظــام بانکی، بــرای اولین بار پس از ۹ ســال 
رشــد ماهانه نقدینگی در فروردین امســال منفی شــد. 
به گزارش ایرنا، در فروردین امســال حجم نقدینگی به 
۴823.2۹ هــزار میلیارد تومان رســید که نســبت به ماه 
قبل از آن )اسفند 1۴00( 2 دهم درصد کمتر شده است.

پیــش از این در فروردین 13۹2 در دولت دهم رشــد 
ماهانــه نقدینگــی منفــی شــده بــود امــا در دولت های 
یازدهم و دوازدهم با رشــد سرسام آور نقدینگی مواجه 
بودیم که نتیجه استقراض های گسترده دولت از بانک 

مرکزی و خلق پول بی رویه توسط نظام بانکی بود.
اما در دولت ســیزدهم بــا مدیریت هزینه هــا، برای 
اولیــن بــار در چند دهه اخیــر در ابتدای ســال جاری در 
قالب تنخواه از بانک مرکزی اســتقراض نشــده اســت. 
از ســوی دیگــر، میزان خلق پــول بانک ها در ســه ماهه 
نخست امســال برای اولین بار در سالیان اخیر، کاهشی 

شده است.
ë حجم نقدینگی به 48۳2 هزار میلیارد تومان رسید 

براســاس آخریــن داده های آمــاری بانــک مرکزی، 
میزان نقدینگی در اســفندماه ســال 1۴00 به رقم چهار 
هــزار و 832 هــزار میلیارد تومان رســید که در مقایســه 
با مدت مشــابه ســال قبل از آن 3۹ درصد رشــد داشته 

است. حجم نقدینگی در بهمن سال ۹۹ برابر سه هزار و 
۴7۶ هزار میلیارد تومان و بهمن ۹8 نیز سه هزار و ۴72 
هزار میلیــارد تومان بود.رشــد نقدینگــی در بهمن ماه 
1۴00 نسبت به سال قبل از آن 3۹ درصد و در بهمن ۹۹ 

نیز ۴0.۶ درصد بود .
ë  رقم بدهی بانک ها و دولت به بانک مرکزی

میــزان دارایی هــای خارجی بانک مرکــزی در پایان 
اسفندماه به 732 هزار میلیارد تومان رسید که حاکی از 
رشــد 13.۵ درصدی است. همچنین خالص مطالبات 
بانک مرکزی از بخش دولتی با 1۹.۶ درصد رشد نسبت 
به پایان ســال قبل به 178 هــزار و ۶۶0 میلیارد تومان و 
مطالبات بانک مرکزی از بانک ها با 2۴.۹ درصد رشد به 

1۴۶.2 هزار میلیارد تومان رسید.
البتــه، رقــم بدهــی دولت و شــرکت ها و مؤسســات 
دولتــی به بانک مرکزی در این مدت به ترتیب معادل 
132.2 هــزار میلیارد تومان و ۴۶.۴ هــزار میلیارد تومان 
بــوده که هر یــک با رشــد 1۴.8 و 3۶.1 درصــدی مواجه 

شده اند.
این گزارش حاکی است، میزان دارایی های خارجی 
در این بخش با 77 درصد رشــد نســبت به پایان ســال 
13۹۹ همــراه بوده و به 1۶2۶ هزار و 700 میلیارد تومان 
رســید. حجم اســکناس و مســکوک نیز با ۶۴.3 درصد 

افزایــش بــه 11.1 هــزار میلیــارد تومــان رســید. ســپرده 
بانک هــا و مؤسســات اعتبــاری غیربانکــی نــزد بانــک 
مرکــزی با 33.8 درصد افزایش نســبت به پایان ســال 
13۹۹ بــه ۵0۶.۴ هــزار میلیــارد تومان رســید.همچنین 
بدهی بانک ها و مؤسســات اعتباری غیربانکی به بانک 
مرکزی نیز در پایان اســفند 1۴00 با 2۴.۹ درصد رشد به 

1۴۶.2 هزار  میلیارد تومان رسیده است.
میــزان دارایی های خارجی بانک های تجاری کشــور 
در پایان اســفند 1۴00 معادل 2۴1.2 هزار میلیارد تومان 
است که نسبت به مدت مشابه سال پیش 78.۵ درصد 

رشد نشان می دهد.
ë بدهی خارجی ایران 

اســفندماه ســال  پایــان  ایــران در  بدهــی خارجــی 
گذشته،  به رقم 8 میلیارد و ۶7۵ میلیون دلار رسیده که 
نســبت به مدت مشابه ســال قبل ۵.3 درصد کم شده 
اســت. گزارش جدید بانــک مرکزی از گزیــده آمارهای 
اقتصادی نشــان می دهد که میزان بدهی های خارجی 
کشــور در پایان اســفند ماه سال قبل به رقم 8 میلیارد و 
۶7۵ میلیون دلار رسیده است. میزان بدهی های کوتاه 
مدت کشــور دو میلیارد و ۵01 میلیون دلار و بدهی های 
بلندمــدت ایران نیز شــش میلیــارد و 17۴ میلیون دلار 

اعلام شده است.

امــروزه هوشمندســازی و تحــول دیجیتال لازمــه تغییر 
اکوسیســتم کســب و کارهاســت و ایــن امر جز بــا حضور 
استارتاپ ها و شــرکت های دانش بنیان تحقق نمی یابد. 
شــرکت ملی پســت ایــران نیز در راســتای تحقق شــعار 
ســال با عنــوان »تولید، دانش بنیــان و اشــتغال آفرین« 
این موضوع را مدنظر قرار داده و به هوشمندســازی این 

مجموعه شتاب بخشیده است.
محمدرضا قادری، رئیس مرکز نوآوری شــرکت ملی 
پست با اشــاره به تلاش این شرکت برای تبدیل شدن از 
یک اپراتور پستی صرف، به یک سکوی ملی برای کسب 
و کارهــا و خریــد و فروش اینترنتی، یادآور شــد که در این 
مسیر از قابلیت و توانمندی های شرکت های دانش بنیان 
بهره گرفته شــده اســت تا بتوان ســهم شــرکت پست از 

تحقق اقتصاد دیجیتال را محقق کرد.
قــادری همچنیــن ادامــه داد: تجــارت الکترونیکــی 
می تواند در توســعه اقتصاد دیجیتال نقش آفرینی کند. 
بــه طور کلی بــرای وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، 
سهم 10درصدی از اقتصاد دیجیتال کشور درنظر گرفته 
شــده و شــرکت پســت نیز 8 درصد از این رقم را پوشش 
می دهــد. وی افزود: به بیان دیگر ســهم شــرکت پســت 
هشــت دهم درصد از کل اقتصاد دیجیتال کشور در نظر 
گرفته شــده اســت که با توجه به رکورد 3ســال گذشــته، 
قطعــاً می توانیــم ایــن مقدار را پوشــش دهیــم و تلاش 

می کنیم که رقم بالاتری تحقق یابد.

رئیس مرکز نوآوری شــرکت ملی پست ادامه داد: در 
مسیر این هوشمندسازی، به امکانات مکانیزه مبتنی بر 
هوش مصنوعی و فناوری های روز پردازش تصویر مانند 
سیســتم های ســورتینگ نیاز داشــتیم که بخشــی از آنها 
توســط همین شــرکت های توانمند داخلی تأمین شــده 
است؛ شرکت هایی که می توانند در بخش های مختلف، 
حضوری فعال داشته باشند و البته مردم هم از خدماتی 
که به واسطه حضور آنان ارائه می شود، استقبال می کنند.
قادری، اشــتغالزایی بر بســتر تجــارت الکترونیکی را 
یکی دیگر از مزایای هوشمندسازی با استفاده از پتانسیل 
شــرکت های دانــش بنیان دانســت و یــادآور شــد: ایجاد 
هرشــغل نیازمنــد ســرمایه گذاری نســبتاً زیــادی اســت 
در حالــی کــه بــر بســتر تجــارت الکترونیکی، می تــوان با 
هزینه های بسیار کمتر، برای مردم محلی ایجاد اشتغال 
کرد بــدون اینکه نیازی به مهاجرت به شــهرهای بزرگ 

داشته باشند.
 وی اعتقــاد دارد کــه تنهــا بــا بــردن زیرســاخت های 
ارتباطی و پســت به یک منطقه، می توان شاهد اشتغال 
گسترده و ارزان با سرمایه گذاری کم بود و صنایع دستی، 
محصــولات بومی اســتان و محصــولات کشــاورزی و...را 

بدون واسطه به دست مصرف کننده رساند.
قــادری بــا اشــاره بــه اینکــه امــروز بیــش از 600هــزار 
فروشــگاه اینترنتــی در کشــور روی پلتفــرم شــرکت ملی 
پست درحال فعالیت هستند، گفت: این تعداد فروشگاه 

رقم بالایی است و البته باید درنظر گرفت که هر کدام در 
زیرمجموعه خود برای چندین نفر شغل ایجاد کرده اند. 
این موضــوع ثابت کرد کــه با کمک شــرکت های دانش 

بنیان می توان تا حد زیادی اشتغالزایی داشت.
وی البتــه یــادآور شــد که مســیر این هوشمندســازی 
چنــدان نیــز همــوار نبــوده و بســیاری از موانــع داخلــی 
مشــکلاتی در ایــن راه ایجــاد کردنــد، چــرا کــه نیازمنــد 
این هســتیم که در یک اکوسیســتم آماده، شــاهد تحول 
دیجیتال باشــیم. قادری، نبــود اپلیکیشــن های بومی را 
بخشی دیگر از مشکلات موجود بر سر راه هوشمندسازی 
دانست و اضافه کرد: امروز 30درصد تجارت الکترونیکی 
در شــبکه های مجــازی به ویــژه در تلگــرام و اینســتاگرام 

اتفاق می افتد.
رئیــس مرکــز نــوآوری شــرکت ملــی پســت دربــاره 
تعرفه های جدید پستی نیز گفت: میزان استقبال مردم و 
کسب و کارها از پست تغییری نداشته است و به هرحال 
افزایــش تعرفه های پســتی بایــد انجام می گرفــت. وی 
افزود: البته به دنبال افزایش تعرفه، ابهاماتی هم پیش 
 eop.post.ir آمد و مقرر شــد ثبــت شــکایات در ســامانه
انجام شود تا اگر اشــتباهی هم رخ داده مابه التفاوت آن 
به کاربران بازگردانده شــود. اما تعداد شکایت های ثبت 
شده در استان های مختلف انگشت شمار بوده و از سوی 
دیگــر در همــه اعتراض هــا هم حق با شــاکی نبــوده و با 

توضیحات ارائه شده، قانع می شوند.

با انضباط مالی و پولی دولت سیزدهم

رشد نقدینگی منفی شد

رئیس مرکز نوآوری پست در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد

 تحقق هوشمندسازی با کمک شرکت های دانش بنیان

رئیــس کل بانک مرکزی با اعلام اینکه ســقف کارت به 
کارت و خریــد روزانــه اتباع مانند ایرانیان اســت، گفت: 
بانک ها موظفند پس از تکمیل مدارک توسط متقاضی 
ظرف مدت حداکثر 10 روزکاری تسهیلات فرزندآوری و 

ازدواج را به حساب متقاضی واریز کنند.
به گزارش بانک مرکزی، »علی صالح آبادی« اظهار 
داشت: امروز دو نکته مهم حسب دستور رئیس جمهور 
به شــبکه بانکی ابلاغ شــد. نخســت آنکه دربــاره وثایق 
مطابــق بــا نــص صریــح قانــون، بانک ها و مؤسســات 
اعتبــاری مکلفنــد مبتنی بــر اعتبارســنجی متقاضیان، 
حداکثــر بــا اخذ یــک ســفته از متقاضی یا یــک ضامن 

معتبر به پرداخت تسهیلات اقدام کنند.
وی یــادآور شــد: همچنیــن بانک هــا می تواننــد در 
حســب  و  مربوطــه  مقــررات  و  ضوابــط  چهارچــوب 
دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد نسبت به 

اخذ تضامین و وثایق اقدام کنند.
رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: این دستورالعمل 
روی وب ســایت بانــک مرکزی در دســترس اســت و در 
صورت عدم اجرا یا تأخیر در پرداخت تسهیلات تخلف 
محسوب شده و قابل پیگیری در مراجع ذیصلاح است.
رئیــس شــورای پــول و اعتبار گفــت: مــورد دیگر آن 
است که مردم باید در اسرع وقت و بر اساس زمانبندی 

مشــخص تکلیف شــان برای اخذ وام مشــخص شــود؛ 
بنابرایــن بر همین اســاس شــبکه بانکی موظف اســت 
به محــض تکمیــل مــدارک توســط متقاضــی حداکثر 
ظرف 10 روز پول به حساب مشتری واریز کند. وی افزود: 
بر این اســاس بانک موظف است در اسرع وقت ضمن 
تعیین شــعبه، پذیرش و تعیین تکلیف متقاضیان در 
صف ســامانه قرض الحســنه ازدواج، با تکمیل مدارک 
توسط متقاضی ظرف مدت حداکثر 10 روزکاری نسبت 

به پرداخت تسهیلات یاد شده اقدام کند.
صالح آبــادی در رابطــه بــا تســهیلات فرزنــدآوری 
خاطرنشــان کــرد: در ایــن بــاره نیــز مشــابه تســهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و به همان شکل برخورد می شود. 
بر این اساس بانک ها باید ظرف 10 روز پول را به حساب 
متقاضــی واریز کنند و در صورتی کــه بانک ها این کار را 
انجــام ندهند با بانک خاطــی برخورد انضباطی انجام 

می شود.
رئیس کل بانک مرکزی ضمن تأکید بر اینکه مردم 
می توانند هرگونه ناهماهنگی از ســوی شــبکه بانکی را 
بــه بانک مرکــزی اطلاع دهند،  گفت: چنانچــه افراد به 
شــعب مراجعه می کنند و شکایت و درخواستی دارند، 
می توانند با تماس با ســامانه ارتباطــات مردمی بانک 
مرکزی )شــماره تلفن 270۶( یا »ســامانه رســیدگی به 

شکایات«، درخواســت ها و شکایات خود را ثبت کنند و 
حتماً بانک مرکزی این مهم را پیگیری می کند.

وی افــزود: در ایــن بخشــنامه بــه صــورت شــفاف، 
تکلیف وثایق و زمانبندی مرتبط با آن مشخص است و 
حداکثر ظرف مدت 10 روز وام باید به حساب فرد واریز 
شــود و مستندات نیز در بخشــنامه بانک مرکزی تبیین 

شده است.
ë تأکید بر کنترل رشد مقداری ترازنامه بانک ها

رئیس کل بانک مرکزی درباره کنترل رشــد مقداری 
ترازنامــه بانک هــا و برنامه هــای انضباطــی ایــن بانک 
خاطرنشان کرد: رشد مقداری ترازنامه بانک ها از 1.۵ تا 
2.۵ درصد در نظر گرفته شده است، بر این اساس برای 
برخــی بانک هــا 1.۵ درصد و 2.۵ درصد بــرای بانک ها 
بسته به شرایط آن بانک و شاخص های موجود در نظر 
گرفته شــده اســت. وی تأکید کرد: بانکی که این مهم را 
رعایت نکند مشــمول ســپرده قانونی بالاتر می شــود و 
مواردی را داشــتیم که ســپرده قانونی آنها تا 13 درصد 
می توانــد افزایــش یابــد. صالح آبــادی گفــت: خدمات 
بانکی که به اتباع ارائه می شــود سازوکار لازم و در قانون 
پیش بینی شده و اتباع باید کد یکتایی را از مرجع قانونی 
دریافــت کننــد و آن کد مبنــای تمام خدمــات دریافتی 

تبعه خارجی از شبکه تلقی می شود.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

مهلت ۱۰ روزه بانک ها برای پرداخت تسهیلات فرزندآوری و ازدواج

12


